

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

Житель Черкесска подозревается в покушении на мелкое взяточничество



Следственным отделом по городу Черкесск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике возбуждено уголовное дело в отношении 21-летнего местного жителя, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 291.2 УПК РФ (покушение на мелкое взяточничество).

По данным следствия, вечером 18 декабря 2021 года инспектор (дорожно-патрульной службы) отдельного специализированного взвода ДПС МВД по КЧР, находясь при исполнении своих должностных полномочий, остановил автомобиль под управлением местного жителя. В ходе проверки документов было установлено, что мужчина, управляя транспортным средством не имея страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.37 КоАП РФ. При составлении сотрудником ДПС постановления по делу об



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

административном правонарушении мужчина, желая избежать привлечения к ответственности, передал должностному лицу денежные средства в размере 500 рублей за его незаконное бездействие. Однако, умышленные действия подозреваемого, направленные на совершение преступления, не были доведены до конца по не зависящим от него обстоятельствам в связи с тем, что инспектор ДПС от взятки отказался.

В настоящее время по уголовному делу выполняется комплекс необходимых следственных и процессуальных действий, направленных на установление всех обстоятельств совершенного преступления, сбор и закрепление доказательственной базы. Допрашиваются свидетели и очевидцы, назначаются необходимые экспертизы. Расследование уголовного дела продолжается.

При полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике обязательна.

12 Января 2022

Адрес страницы: https://kchr.sledcom.ru/news/item/1646355